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QUESTÃO 

 

 
JUSTIFICATIVA DA BANCA 

 
Recurso 

deferido ou 
indeferido 

RESPOSTA AO 
RECURSO 

(Gabarito mantido ou 
alterado ou questão 

anulada) 

09 O Edital prevê somente o tópico Nominalismo no que tange à Filosofia Medieval Deferido Questão Anulada 

10   O Edital prevê somente o tópico Nominalismo no que tange à Filosofia Medieval   Deferido Questão Anulada 

19 A questão não versava sobre as diferenças entre a noção de consciência em Marx e Hegel, mas sim, 
sobre qual alternativa era correta. A alternativa relativa a Hegel ( “a”) mencionada pelo candidato está 
incorreta pois Hegel não realizou uma apologética cristã. 

Indeferido Gabarito Mantido. 

 


